
ตามท่ีเทศบาลไดป้ระกาศจดัตั้งศูนยรั์บเร่ืองราวร้องทุกข ์ เพ่ือด าเนินการ
แกไ้ขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนใหด้ าเนินไปอยา่งมี
ประสิทธิภาพ ดว้ยความรวดเร็ว ประสบผลส าเร็จ อยา่งเป็นรูปธรรมและ
สอดคลอ้งกบัการด าเนินงานของศูนยอ์  านวยความเป็นธรรมระดบัอ าเภอ  
อีกทั้งเพ่ือเป็นศูนยรั์บแจง้เบาะแสการทุจริต  หรือไม่ไดรั้บความเป็นธรรม
จากการปฏิบติัหนา้ท่ีของขา้ราชการ พนกังาน เจา้หนา้ท่ีของเทศบา 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลแม่สาย 

เรื่อง กำหนดอัตราค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลตำบลแม่สาย 
----------------------- 

 ตามที่คณะกรรมการสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ ได้ประกาศกำหนดอัตราค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอย
ของเทศบาลตำบลแม่สาย จังหวัดเชียงราย ตามประกาศคณะกรรมการสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ เรื่อง การกำหนด
อัตราค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) ประกาศ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 
2564 และได้ประกาศราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 เล่มที่ 138 ตอนพิเศษ 274 ง 
โดยกำหนดอัตราค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลตำบลแม่สาย จังหวัดเชียงราย ไว้ท้ายบัญชีหมายเลข 
38 นั้น 

 เพ่ือให้การกำหนดอัตราค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลตำบลแม่สายเป็นไปตามประกาศ
คณะกรรมการสิ ่งแวดล้อมแห่งชาติดังกล่าว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 เตรส (1) และ (6)          
แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 ประกอบกับมาตรา 93 
แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๓๕ และประกาศคณะกรรมการ
สิ่งแวดล้อมแห่งชาติ เรื ่อง การกำหนดอัตราค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
(ฉบับที่ 3) จึงประกาศกำหนดอัตราค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลตำบลแม่สาย ดังนี้ 

 1. อัตราค่าบริการของอาคารที่อยู่อาศัย       จำนวน    15 บาท ต่อเดือนต่อแห่ง 
 2. อัตราค่าบริการของแหล่งอื่นนอกจากอาคารที่อยู่อาศัย   จำนวน 0.50 บาท ต่อกิโลกรัม 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  1 ตุลาคม 2565  เป็นต้นไป 

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

        ประกาศ  ณ  วันที่         เดือน กันยายน พ.ศ.  ๒๕๖5 

 

 

   (นายชัยยนต์  ศรีสมุทร) 
   นายกเทศมนตรีตำบลแม่สาย 

- ร่าง - 


